
CMAS 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPÁ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPÁ 

 

ATO DE DECISÃO Nº 02/2024 – COMISSÃO ELEITORAL CMAS-MCP. 

 

Torna público o Resultado Preliminar 
das inscrições ao Processo Eleitoral 
Suplementar do CMAS-MCP do 
biênio 2024-2026. 

A COMISSÃO ELEITORAL, do Processo Eleitoral Suplementar para 

composição do biênio 2024-2026, no uso das atribuições concedidas pelas 

Resoluções de nº 02/2024 e 20/2024. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público o Resultado Preliminar das inscrições ao Processo 

Eleitoral Suplementar do CMAS-MCP do biênio 2024-2026. 

Nº ENTIDADE CATEGORIA STATUS OBS.: 

1.  Sindicado dos 

Sociólogos do 

Amapá – 

SINDSEAP 

Organização de 

Trabalhadores do 

SUAS 

INABILITADO Ausência do Relatório de 

atividades de 2023. 

2.  Central Única 

dos 

Trabalhadores 

– CUT 

Organização de 

Trabalhadores do 

SUAS 

INABILITADO Ausência do Relatório de 

atividade de 2023. 

Ausência do 

comprovante de inscrição 

do CNPJ. 

Ausência de cópia do 

documento oficial da 

pessoa física a ser eleita. 

3.  Instituto Afro 

Brasileiro 

Imaculada 

Conceição – 

IABIC  

Organização de 

Usuários. 

INABILITADO Ausência do 

comprovante de inscrição 

do CNPJ. 

Ausência da cópia da Ata 

de eleição e posse da 

atual diretoria 



CMAS 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPÁ 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MACAPÁ 

 

4.  Conselho 

Regional de 

Psicologia do 

Pará e Amapá 

– CRP-10 

Organização de 

Trabalhadores do 

SUAS 

INABILITADO Não preenchimento e 

envio da documentação 

constante no Art. 5º §1º. 

5.  Associação 

dos Guarda 

Vidas e 

Salvamentos 

Aquáticos do 

Estado do 

Amapá - 

ASGVIDA 

Organização de 

trabalhadores do 

SUAS 

INABILITADO Não preenchimento e 

envio da documentação 

referente ao Art. 5º §1º 

 

Macapá – AP, 07 de agosto de 2024. 

 

 
BRYAN RAFAEL OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da Comissão Eleitoral – CMAS/MCP 


